
Fundacja Wojownicy Plus

Sprawozdanie finansowe za okres

od 06.09.2023 do 31.12.2023



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1.    Dane jednostki

Nazwa: Fundacja Wojownicy Plus

Siedziba: Bębło Osiedle Murownia 109b/, 32-089 Wielka Wieś

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 5130288516

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0001056241

2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 06.09.2023 do 31.12.2023

4.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez

jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5.    Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Zasady (polityka) rachunkowości Spółki oparta jest na ustawie z dnia 29.09.1994r. o rachunkowości.

(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.).

Przyjęte przez Fundację w roku sprawozdawczym zasady (polityka) rachunkowości stosowane były w

sposób ciągły i są zgodne z zasadami stosowanymi w poprzednim roku obrotowym.

Środki trwałe i Wartości niematerialne i prawne

Rzeczowe składniki majątku trwałego oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub

kosztu wytworzenia.

Po ujęciu początkowym rzeczowe składniki majątku trwałego oraz wartości niematerialne i prawne są

wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu

utraty wartości.

Składniki majątku o wartości początkowej poniżej 1 500 PLN ujmowane są jednorazowo w koszty. Składniki

majątku o wartości początkowej od 1.500 do 10.000 PLN fundacja zalicza do środków trwałych lub wartości

niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju aktywów

fundacja dokonuje odpisów amortyzacyjnych w 100% w miesiącu przyjęcia do użytkowania.

Składniki majątku o wartości powyżej 10.000 PLN fundacja zalicza do środków trwałych lub wartości

niematerialnych i prawnych, wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów i amortyzuje w czasie.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku

z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej

utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i

oddania do użytkowania. Zaliczki na środki trwałe w budowie wyceniane są w wartości przekazanych
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środków pieniężnych po pomniejszeniu o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości.

 Zapasy

Zapasy towarów i materiałów wyceniane są wg cen nabycia. Koszty zakupu zwiększają wartość zapasów i w

całości zaliczane są do kosztów tego okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione. Rozchód

zapasów wyceniany jest metodą „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”.

Odpisy aktualizujące wartość materiałów i towarów dokonane na okoliczność trwałej utraty ich wartości lub

spowodowane wyceną doprowadzającą ich wartość do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania,

zalicza się odpowiednio w:

1) pozostałe koszty operacyjne,

2) koszty wytworzenia sprzedanych produktów lub usług.

Należności

Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty.

Należności w walutach obcych wyceniane są według obowiązującego średniego kursu NBP na dzień

bilansowy.

Środki pieniężne

Ewidencja środków pieniężnych w kasie i na rachunkach bankowych jest prowadzona w złotych polskich.

Środki pieniężne w walutach obcych wyceniane są nie rzadziej niż na dzień bilansowy po obowiązującym na

ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez NBP. Fundacja przyjęła zasadę ustalania

wartości rozchodu środków pieniężnych wyrażanych w walutach obcych metodą „pierwsze weszło pierwsze

wyszło”.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Fundacja rozlicza koszty zgodnie z zasadą współmierności.

Kapitał

Fundusz statutowy wykazuje się w wysokości zgodnej ze statutem Fundacja zgłoszonym do Krajowego

Rejestru Sądowego (Sądu Rejonowego dla Krakowa).

Pozostałe kapitały wykazuje się wg wartości wynikającej z zapisów księgowych powstałych na skutek decyzji

Rady Fundacji i przepisów prawnych.

Rezerwy

Rezerwy tworzone są nie rzadziej niż na dzień bilansowy, wykazuje się je w uzasadnionej, wiarygodnie

oszacowanej wartości. Rezerwy tworzone są wówczas, gdy ciąży istniejący obowiązek (prawny lub

zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku

spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego

zobowiązania.

Zobowiązania

Zobowiązania Fundacji wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania wyrażone w walutach ujmuje się w księgach rachunkowych po średnim kursie ustalonym dla

danej waluty obcej przez NBP z przede dnia wystawienia dokumentu zakupu.

Operacje gospodarcze w walutach obcych stanowiące uregulowania zobowiązań z rachunku bankowego

ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po średnim kursie NBP.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy po

obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez NBP.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności oraz odnoszenie

ich skutków finansowych obejmują w szczególności: równowartość otrzymanych od odbiorców lub

należnych środków (głównie finansowych) z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych

okresach sprawozdawczych.

Ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy Fundacji to efekt zestawienia przychodów i kosztów poniesionych w celu uzyskania tych

przychodów w okresie sprawozdawczym.
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W fundacji na wynik finansowy netto składa się:

1) wynik działalności statutowej fundacji

2) wynik działalności gospodarczej fundacji

3) wynik pozostałych kosztów i pozostałych przychodów operacyjnych

4) wynik z operacji finansowych

5) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i

ewentualnie płatności z nim zrównanych – wynikających z odrębnych przepisów.

Wynik z działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami działalności statutowej a

wartością kosztów działalności statutowej.

Wynik z działalności gospodarczej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami ze sprzedaży netto:

produktów, usług, towarów i materiałów z uwzględnieniem: dotacji, a równocześnie upustów, rabatów i

innych zwiększeń lub zmniejszeń przychodów bez VAT oraz pozostałymi przychodami operacyjnymi, a

wartością sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów ustaloną odpowiednio w koszcie ich

wytworzenia, w cenach nabycia (zakupu) – powiększonych o całość poniesionych od początku roku

obrotowego kosztów usług, towarów i materiałów oraz pozostałych kosztów operacyjnych

Wynik z operacji finansowych powstaje z różnicy pomiędzy przychodami finansowymi w szczególności z

tytułu; odsetek uzyskanych, zysków ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek dodatnich

różnic kursowych nad ujemnymi, a kosztami finansowymi w szczególności poniesionymi z tytułu: strat ze

zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, z

wyjątkiem odsetek, prowizji oraz dodatnich i ujemnych różnic kursowych – mających wpływ na ustalanie

kosztu wytworzenia produktów lub usług oraz środków trwałych (w przypadkach wynikających z

postanowień art. 28 ust. 4 i ust. 8 pkt z ustawy o rachunkowości).

Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy netto fundacji prezentowany będzie z zasady w

kalkulacyjnym rachunku zysków i strat, co wynika z ustaleń zakładowego planu kont fundacji.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Fundacja jest organizacja pozarządową prowadzącą społecznie użyteczną działalność w sferze zadań

publicznych, w związku z tym zastosowano możliwość sporządzania sprawozdania finansowego w postaci

określonej w załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości (wzór sprawozdania z załącznika nr 6

przeznaczony jest „dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek kapitałowych, oraz jednostek, o

których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy”).

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

Fundacja stusuje uproszczenia zgodne z ustawą o rachunkoowści.

6.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.
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BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień

kończący bieżący

rok obrotowy

Kwota na dzień

kończący poprzedni

rok obrotowy

A. Aktywa trwałe

I. Wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe

III. Należności długoterminowe

IV. Inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

B. Aktywa obrotowe

I. Zapasy

II. Należności krótkoterminowe

III. Inwestycje krótkoterminowe

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy

AKTYWA RAZEM
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień

kończący bieżący

rok obrotowy

Kwota na dzień

kończący poprzedni

rok obrotowy

A. Fundusz własny

I. Fundusz statutowy

II. Pozostałe fundusze

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych

IV. Zysk (strata) netto

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

I. Rezerwy na zobowiązania

II. Zobowiązania długoterminowe

III. Zobowiązania krótkoterminowe

IV. Rozliczenia międzyokresowe

PASYWA RAZEM
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

 Dane w PLN Kwota za bieżący

rok obrotowy

Kwota za poprzedni

rok obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

B. Koszty działalności statutowej

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Koszty pozostałej działalności statutowej

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B)

D. Przychody z działalności gospodarczej

E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)

G. Koszty ogólnego zarządu

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G)

I. Pozostałe przychody operacyjne

J. Pozostałe koszty operacyjne

K. Przychody finansowe

L. Koszty finansowe

M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)

N. Podatek dochodowy

O. Zysk (strata) netto (M – N)
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

2023_Informacja_dodatkowa.pdf
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DODATKOWE INFORMACJE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 
DZIAŁ I 

(dotyczy bilansu) 
 

1. Rzeczowe i niematerialne aktywa trwałe  
 

1.1 Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych w okresie zakończonym 31 grudnia 2023 roku 
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym fundacja nie nabyła żadnych wartości 
niematerialnych i prawnych.  

 
 

1.2 Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w okresie zakończonym 31 grudnia 2023 roku 
 
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym Spółka nie nabyła żadnych wartości 
niematerialnych i prawnych.  

 

 
2. Zobowiązania długoterminowe 

Według stanu na 31 grudnia 2023 roku fundacja nie posiada zobowiązań długoterminowych. 

 
3. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 

Nie dotyczy. 
 

4. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku firmy 
Według stanu na 31 grudnia 2023 roku oraz w okresie porównywalnym fundacja nie posiadała 

zobowiązań zabezpieczonych na majątku fundacji. 
 

5. Zobowiązania finansowe (kredyty, pożyczki, leasing)  
Według stanu na 31 grudnia 2023 roku fundacja nie posiadała zobowiązań finansowych. 
 

6. Zobowiązania warunkowe 
Według stanu na 31 grudnia 2023 roku fundacja nie posiadała zobowiązań warunkowych z tytułu 
poręczeń i gwarancji. 
 

 
7. Wykaz składników aktywów i pasywów, które wykazywane są w bilansie w więcej niż 

w jednej pozycji (podział na krótkoterminowe i długoterminowe). 
Nie dotyczy. 

 
8. Informacje o składnikach aktywów niebędących instrumentami finansowymi, które są 

wyceniane według wartości godziwej. 
Nie dotyczy. 

 
 
DZIAŁ II  

(dotyczy rachunku zysków i strat) 
 

1. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości 
lub które wystąpiły incydentalnie. 
W 2023 r. w jednostce nie nastąpiły zdarzenia o charakterze incydentalnym ani o nadzwyczajnej 
wartości. 
 

2. Odsetki, różnice kursowe wliczane do cen nabycia towarów i kosztów wytworzenia 
produktów. 
Nie dotyczy. 

3. Struktura przychodów w układzie rodzajowym: tytuł nie wystąpił 

4. Struktura kosztów w układzie rodzajowym tytuł nie wystąpił 

 
 
DZIAŁ III 

(objaśnienie do zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych) 
 
1. Informacj3 o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe. 

W roku 2023 fundacja nie zatrudniała pracowników w oparciu o umowy o pracę.  



 
2. Informacja o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administracyjnych spółek 
handlowych ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.  

Według stanu na 31 grudnia 2023 roku fundacja nie udzielała zaliczek i kredytów w/w.   
 
 
DZIAŁ IV 

(pozostałe informacje uzupełniające) 
 
1. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 

a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły istotne zdarzenia, które skutkowałyby koniecznością korekty 
sprawozdania finansowego, lub które wymagałyby dodatkowego ujawnienia. 

 
2. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, jeżeli 

wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki 
oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z 
podaniem jej przyczyny. 
 
Nie dotyczy. 
 

3. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 
rok poprzedni ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 

 
Nie dotyczy. 

 
DZIAŁ  V 

(objaśnienia powiązań kapitałowych) 
 

1. Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako 
jednostka zależna, oraz miejscu w którym sprawozdanie to jest dostępne. 
 
Nie dotyczy. 

 

 

 

 



PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Małgorzata Wysocka dnia 2024-03-30
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